
 

 

Bendrųjų reikalavimų ir projektų 
atrankos kriterijų reglamentavimas  

2014–2020 m.  

 
Finansų ministerija 

2014-11-13 

 



Bendrieji reikalavimai: 
• Turi atitikti visi projektai; 

• Kyla iš reglamentų; 

• 8 bendrieji reikalavimai nustatyti Projektų 
administravimo ir finansavimo taisyklėse 
(PAFT); 

• Metodiniai nurodymai vertintojams dėl 
projektų atitikties bendriesiems 
reikalavimams nustatyti PAFT 2 priede 



Bendrieji reikalavimai: 
1. Atitiktis VP ir projektų finansavimo sąlygų aprašui 

2. Atitiktis strateginio planavimo dokumento nuostatoms 

3. Projektu siekiama aiškių ir realių kiekybinių uždavinių 

4. Atitiktis horizontaliesiems principams, suderinamumas 
su EK konkurencijos politikos nuostatomis 

5. Pareiškėjas ir partneris (-iai) organizaciniu požiūriu yra 
pajėgūs įgyvendinti projektą ir atitinka jam (jiems) 
keliamus reikalavimus 

6. Projekto išlaidų finansavimo šaltiniai aiškiai nustatyti ir 
užtikrinti 

7. Užtikrintas efektyvus projektui įgyvendinti reikalingų 
lėšų panaudojimas 

8. Projekto veiklos vykdomos VP įgyvendinimo teritorijoje 



 

Projektų atrankos kriterijai ir metodika: 

- tvirtina Stebėsenos komitetas; 

- papildomi reikalavimai pareiškėjams ir (ar) 
partneriams bei finansuojamoms veikloms 

Specialieji: 

- taikomi visiems 
priemonės projektams; 

- turi būti patvirtintas 
bent vienas priemonei 

Prioritetiniai: 

- tik konkurso 
būdu 

atrenkamiems 
projektams 



Atrankos kriterijus nustato 
ministerijos, atsižvelgdamos į: 

• Ūkio sektorių plėtros strategijų ir programų 
tikslus ir uždavinius,  

• Konkrečios priemonės reikalavimus. 



Pasiūlymų dėl atrankos kriterijų teikimas: 

• Pasiūlymai teikiami pagal DG2014 patvirtintą formą 

• Teikiama informacija: 

– VP įgyvendinimo priemonės kodas ir pavadinimas; 

– priemonei skirtų ES lėšų suma; 

– projektų atrankos būdas; 

– atrankos kriterijaus pavadinimas; 

– atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas ir kt. 



 

  



Ačiū už dėmesį! 


